
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

PORTARIA GPM Nº 78, DE 29 DE MAIO DE 2023 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Leiloeiro Público Oficial, para 

atuar no Processo Licitatório, Leilão n° 001/2023. ” 

 

            O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe são conferidas de acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 06.06.94. 

 

           Considerando, a necessidade realização de um leilão público para Alienação de Bens Móveis inservíveis ao uso do município; 

           RESOLVE: 

 

           Art. 1 – NOMEAR o Senhor Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, Leiloeiro Público Oficial, devidamente 

matriculado na JUCEP (Junta Comercial do Estado da Paraíba), sob o nº 010/2014, para conduzir o Leilão que será realizado nesta 

Prefeitura. 

 

          Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

           Cumpra-se e publique-se. 

 

São José dos Ramos-PB, 29 de maio de 2023. 

 

 

Mateus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional 

 

 

Edição 357º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de maio de 2023 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 357º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE MAIO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 80/2023; 2. TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB; 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: 

WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 13.408.085/0001-93 - VALOR GLOBAL: R$ 298.290,20 

(duzentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa reais e vinte centavos). 6. Fonte de Recursos: Outras Transferências de convênios 

ou Instrumentos Congêneres da união. MINISTÉRIO DO TURISMO CONVENIO 911689/2021/MCIDADANIA/CAIXA. 

PROPOSTA 024954/2021. 7. DATA DA ASSINATURA: 25/05/2023. 8. PRAZO: 22/09/2024. 

 

 

 

 


